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Günümüzde gezegenimizin dönüşü-
münü, karanlık zamanları çaresizlikle 
gözlerken…
İnsanlığı fiziksel, duygusal ve ahlaki 
olarak kıran savaşlar… Yılgınlığa 
uğratan politik çatışmalar… 
ekonomilerin baş aşağılığı… kişisel 
mücadeleler… aşk acılarıyla kırılan 
kalpler… Trajediler… kayıplar… 
Bütünü belki tarih kadar eski olsa da 
bunları düşünürken aklıma düşen 
Ernest Hemingway’in, “Dünya herkesi 
kırar ve sonra, bazıları, işte o kırık yer-
lerinden güçlenir” sözü oldu. 
Bu sözler, Hemingway’in İspanya İç Savaşı sırasın-
da yaşanan trajedileri ve insanlık durumunu derin  
bir şekilde ele aldığı “Çanlar Kimin İçin Çalıyor”  
(For Whom the Bell Tolls) adlı romanında geçiyor.  
Romanın ana karakteri, Amerikalı bir dinamitçi olan 
Robert Jordan İspanyol direnişine katılır, faşistlere karşı 
mücadele eden bir grup gerilla ile birlikte bir köprüyü 
havaya uçurma görevini üstlenir. Roman, Jordan’ın 
görevini yerine getirme sürecinde yaşadığı içsel ça-
tışmaları, aşkını, savaşın acımasız gerçeklerini ve insan 
ruhunun dayanıklılığını işliyor. Roman, sadece sava-
şın acımasızlığını değil, aynı zamanda umut, aşk ve 
fedakârlığın dönüştürücü gücünü de anlatıyor. He-
mingway, bu eserde insanın en karanlık zamanların-
da bile anlam ve direnç bulabileceğini vurguluyor. 
“Çanlar Kimin İçin Çalıyor”, bir anlamda, savaşın yıkı-
cılığına karşı insanın direncine dair evrensel bir hikâye 
olarak kabul ediliyor. Hemingway’in sözleri ise kırılma-
nın yalnızca bir yenilgi değil, aynı zamanda dönüşüm 
ve güçlenme için bir fırsat olduğunu işaret ediyor.
Hayatın kırılmaları kaçınılmaz... İnsan olarak hepimiz 
zaman zaman acıyla, kayıpla, başarısızlıkla veya  

hayal kırıklıklarıyla karşılaşıyoruz. Bu kırılma-
lar, çoğu zaman savunmasız olduğumuz 
anlarda gelip bizi temelimizden sarsabili-
yor. Hemingway’in, yaşamımda da dene-
yimlediğim bu sözü, kırılmanın sadece bir 
son olmadığını, aynı zamanda bir başlan-
gıç olduğunu vurguluyor. Evet, kırıldığımız 
yerlerde yeniden yapılanırız, ruhumuz da 
yaralarını sararken bir dayanıklılık geliştirir.
Kırılmaların getirdiği acı ve belirsizlik içinde 
kaybolmak elbette mümkün. Ancak kimi-
leri zorlukları bir fırsata dönüştürmeyi başa-
rır. Bu insanlar kırılmalarını bir “yeniden do-
ğuş” olarak görürler. Travmayı inkâr etmek 

yerine kabul eder ve onunla yüzleşirler. Bu 
süreçte yaşanan öğretiler, onları sadece daha güçlü 
değil, aynı zamanda daha derin ve empati dolu bi-
reyler haline getirir.
Kişisel trajedilerin ve savaşların gölgesinde  
Hemingway’in yazdığı romanı yaşamın, kırılmalar ve 
yeniden toparlanmalarla dolu, kişisel bir deneyimin 
özeti gibidir. Hemingway’in satırlarında, yaşadığı acılar-
la şekillenmiş ve bu acılarla bir anlam kazandırılmış bir 
ruhun sesini duyarız. Bu da insan olmanın özü değil mi: 
Hepimiz kırılırız, ama bizi tanımlayan şey kırılmalarımız 
değil, onlarla ne yaptığımızdır. Çünkü bana göre asıl 
mesele, kırılmadan önceki halimizi korumak değil, kırıl-
dıktan sonra daha güçlü bir versiyonumuzu yaratmak!
Sonuçta, trajedilerden ve yenilgilerden korkmama-
mız gerektiğini düşünüyorum. Çünkü dünya bizi kırabi-
lir, ama işte o kırık yerlerden yeniden ayağa kalkmak, 
en büyük gücümüz olabilir.

Suzan Nana Tarablus
NOT: Pesah Bayramı’nın evlerimize barış ve bereket 

getirmesini dilerken, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramınızı da kutlarım.
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